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356

1544
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494
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150

SFC

4000 ft ALT

LER77

NOTA: CARTA INCLUIDA EN LAS ZONAS
NOTE: CHART INCLUDES IN AREAS

2000 ft AGL/AMSL

FL260

LER63

10500 ft AMSL

UNL

LETS64

636

541

809

VAR 1ºE (2020)

29

ELEV AD

GMC 121.600

        257.800
TW R 124.425
       398.325
APP 130.300

1:250 000

POR INSTRUMENTOS-MIPS

CARTA DE APROXIMACIÓN

RW Y 23L

TACAN Z

MURCIA/San Javier

GS kt 100 120 140 160 180

min:s

ft/min

80

min:s

ROD:

ALT DME ( ) FNA 

FAF-THR:

FAF-MAPT:

13 12 11 10 9 8 7 6 5 4 3 2 1 
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AD 2-LELC IAC/16.1

0
4
1
º

23
9º

W EF 01-DEC-22 (AIRAC AMDT 13/22) AIP-ESPAÑA

CARTA DE USO EXCLUSIVO MILITAR
MILITARY ONLY USE CHART

A B C DCAT

S-TACAN 410 (500-1.9)
410 - 1.9

(500-1.9)
420

420-1.9

(500-2.3)
490

510-2.3

(600-2.4)
510

530-2.4

(1000-4.5)
1000

1020-4.5

(1400-5.0)
1350

1370-5.0

HGT REF ELEV THR RW Y 23L

CIRCUITO

CIRCLING

(500-2.0)
440

440-2.0

184

56

1427

MSA

ESA 100 NM 10 900

25 NM

4000

VSJ
VOR/TACAN

1
8
0
º

04
5º

5500

BRG: MAG.
DIST: NM.
ALT, ELEV & HGT: FT.

TA 6000

.UBIR POR R-226 VSJ HASTA 3000. VIRAR A LA DERECHA A VOR/TACAN VSJ PARA INTEGRARSE A LA ESPERA: SFRUSTRADA

: CLIMB ON R-226 VSJ TO 3000. TURN RIGHT DIRECT TO VOR/TACAN VSJ AND HOLD.MISSED APCH

ELEV: 6

ALEJAMIENTO VER TABLAOUTBOUND SEE TABLE

THR RW Y 23L

MAPT

VSJ

VOR/TACAN

IAF

TO VOR/TACAN VSJA // 
3000

3000

1500

R-056 VSJ

236
ºR-226 VSJ

10 NM50

(MAPT)

(IAF)

000º48'46''W

37º46'47''N

VSJ           

TACAN CH 77X

VOR 113.00

SAN JAVIER

FNA TR MOV 11º FM RCL

3000

ALE
JA

M
IENTO

 V
ER
 T

ABL
A

O
UTB

O
UND 

TABL
E

10
 N

M

TO
 V

O
R/

TAC 
VS
J

A 
//
 

30
00

22
6º

04
6º

R-
05

6 V
SJ

23
6º

101º

R-
22
6 

VS
J

CAT C & D: 1 MIN 15 SEC.

CAT A & B: 1 MIN.

1:301:401:532:30

120 160 180 200IAS (kt) 140 

2:09
ALEJAMIENTO (min:s)
OUTBOUND (min:s)

100

3:00

TABLA DE ALEJAMIENTO // OUTBOUND TABLE

200 kt

MAX IAS

NO EN CIRCUITO

NO CIRCLING

NO ADQ

001º  00'W 000º  50'W 000º  40'W

001º  00'W 000º  50'W 000º  40'W

50'N

37º 

40'N

37º 

50'N

37º 

40'N

37º 



MURCIA / San Javier AD

REQUISITOS DE LA BASE DE DATOS AERONÁUTICA 
AERONAUTICAL DATABASE REQUIREMENTS 

PROCEDIMIENTOS DE APROXIMACIÓN POR INSTRUMENTOS // INSTRUMENT APPROACH PROCEDURES

AD 2-LELC IAC/16.2                                                                                                                                                                AIP 
WEF 01-DEC-22                                                                                                                                                             ESPAÑA

 
AIRAC AMDT 13/22                                                                                                                                                 AIS-ESPAÑA

TACAN Z RWY 23L

PUNTO 
POINT LAT LONG AZIMUT VERDADERO 

TRUE BEARING

DISTANCIA DME 
DME DISTANCE 

(NM)

VOR/TACAN VSJ (IAF) 37°46’47.1”N 000º48'45.9”W – –

MAPT 37º46'47.1”N 000º48'45.9”W – –

Aproximación final de precisión - Pendiente (Ángulo de descenso) // 
Precision final approach - Slope (Descent angle) –




